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SAİD SAMİ 
 

1992 Erzurum’un Karaçoban İlçesine bağlı Erenler 
Köyü’nde doğdu. İlköğrenimini İstanbul Avcılar 
Cihangir İlkokulunda tamamladı. Ortaöğrenimini 
ise Bakırköy Anadolu İmam Hatip Lisesinde ta-
mamladı. 2015 yılında İstanbul Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi’nden mezun oldu. 2015 ve 2020 yılları 
arasında Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı çeşitli il-
köğretim ve ortaöğretim kurumlarında öğretmen-
lik ve idarecilik yaptı. 2019 yılında “Travmatik Ka-
yıp (Ölümler) Sonrasında Dini İnanç Sahibi Olan ve 
Olmayan Bireylerin Ölüme, Yasa ve Sonrasında Ya-
şanan Sürece Dair Tutumlarının Karşılaştırılması 
(Nitel Bir Araştırma)” teziyle İstanbul Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Din Psikolojisi Ana Bilim 
Dalında yüksek lisansını tamamladı. Yazarın şu 
anda din psikolojisi alanında çeşitli makaleleri bu-
lunmaktadır. Yazar Gaziantep Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak göreve devam 
etmektedir. 



 

ÖN SÖZ 
  
 
 
Ölüm, ölen kimseden bir şeyler aldığı kadar geride kalan 

insanlardan da bir parça kopartır. Sevilen bir kimsenin ölü-
münün ardından gösterilen psikolojik, fizyolojik ve duygusal 
tepkilerin tamamını ifade eden yas, her insanın hayatında 
kaçınılmaz olarak yaşanılacak bir süreçtir. Ancak yaşanılan 
her yas, insanlar için, kendisi ile beraber her zaman olumlu 
durumlar meydana getirmeyebilir. Özellikle sağlıklı bir şe-
kilde atlatılamamış bir yas süreci, gelecekte yaşanılacak 
problemlerin habercisi olabilir. Bazen bu olumsuzluklar, sos-
yal çevrenin durumu tam olarak anlayamaması ve destek 
olamamasından kaynaklanabilir. Böyle bir durum, yaşanılan 
yas sürecinde oluşabilecek problemlerle mücadele etmeyi zo-
runlu kılmaktadır. 

Kişinin ölümünden en fazla etkilenenler, onun en yakın-
larıdır. Özellikle bugüne kadar yapılmış olan çalışmaların, 
genel anlamda Türkiye’deki inançlı kesim üzerine yoğunlaş-
tığı görülmektedir. Ancak içinde yaşadığımız toplum farklı 
inanç gruplarına ve kültürlere sahip bireyleri barındırmak-
tadır. Bu insanların durumlarını anlamak, yas sürecinde 
önemli rol oynayan sosyal çevre için çok büyük önem arz et-
mektedir. Buradan hareketle, çalışmamızda hem ateist hem 
de inanç sahibi olanların, sevdikleri kimselerin ölümlerinin 
ardından yaşadıkları süreçler karşılaştırmalı bir şekilde orta-
ya konulmaya çalışılmıştır. Çalışmada, inanç sahibi ile ateist 
olan katılımcıların neler yaşadıkları ve bu sürecin üstesinden 
nasıl gelmeye çalıştıkları yansıtılmaya çalışılmıştır. Görüşme 
boyunca katılımcılardan elde edilen geri bildirimler, çalış-
manın bu alan için ortaya koyduğu önemi ayrıca göstermek-
tedir. 

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında şüphesiz birçok kişinin 
katkısı ve desteği bulunmaktadır. Bu isimlerin başında araş-
tırmanın başından son anına kadar desteğini hiçbir zaman 
esirgemeyen,  akademik olarak yetişmemde büyük emeği 
olan ve manevi olarak sürekli yanımda olan değerli hocam 
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Doç. Dr. Gülüşan GÖCEN’e çok teşekkür ediyorum. Çalışma-
nın olgunlaşma sürecinde geri bildirimleri ile çalışmaya şekil 
veren Dr. Zehra IŞIK’a, teşekkürlerimi sunarım; zira kendisi 
ilk günden itibaren engin hoşgörüsüyle bana her türlü deste-
ği vererek daima yol gösterici olmuştur. Yine bu konularda ve 
tashih gibi aşamalarda pek çok katkıları bulunan Psikolog 
Ayşe MURAT GÖKMEN’e, Psikolojik Danışmanlık ve Rehber-
lik Öğretmeni Yasin TOPRAK’a ve Edebiyat Öğretmeni 
Bahattin GÜNDÜZ’e, Öğr. Gör. Ahmet ABDULLAH’a ve ismi 
geçip yardımları bulunan herkese şükranım. Beni her zaman 
motive ederek çalışmamı sürdürmemi sağlayan Dr. Öğr. Üye-
si İsmetullah SAMİ’ ye ve çalışmamı gerçekleştirmemde ku-
rum olarak kapılarını açan Türkiye Ateizm Derneği ve onun 
değerli başkanı Zehra PALA’ya ayrıca müteşekkirim. 

Son olarak bugünlere gelmemde emeği bulunan ailemin 
kıymetli bireyleri annem, babam ve abime sonsuz teşekkürle-
rimi sunuyorum.  

 
Said SAMİ 
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Edward Munch (Ölüm Tarihi/1944) 

Edward Munch’ ün  “Hasta Odasında Ölüm” İsimli  Tablosu 



Ölüm asude bahar ülkesidir bir rinde; 

Gönlü her yerde buhurdan gibi. 

Ve serin serviler altında kalan kabrinde 

Her seher bir gül açar; her gece bir bülbül öter. 

Yahya Kemal Beyatlı 


